
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 556 

DETERMINA 
N. 492 DEL 01/04/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE  -  INIZIATIVE  ED ATTIVITA'   IN  CENTRO  STORICO   E  NEI  QUARTIERI   NEL 
SECONDO TRIMESTRE 2015. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 9.200,00.  CIG Z8513E2330



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 492 DEL 01/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - INIZIATIVE ED ATTIVITA'  IN CENTRO STORICO  E NEI QUARTIERI  NEL 
SECONDO TRIMESTRE 2015. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 9.200,00.  CIG Z8513E2330

  

 

                                                           

       IL   DIRIGENTE

Considerato che l'assessorato alla Partecipazione favorisce l'attività aggregativa delle associazioni 

che operano stabilmente nei quartieri e in centro storico e sostiene le iniziative di socializzazione 

ed intrattenimento per vivacizzare e far crescere la vita comunitaria e l'accoglienza di visitatori e 

turisti, anche in occasione di particolari ricorrenze;

Tenuto  conto  delle  seguenti  iniziative,  valutate  e  ritenute  rispondenti  agli  obiettivi 

dell'amministrazione  e  quindi  meritevoli  di  sostegno  economico  per  complessivi  €  9.200,00  a 

fronte di una spesa di € 32.830,00 rilevabile dalla documentazione in possesso dell'assessorato 

alla Partecipazione:

Titolo iniziativa/attività Luogo svolgimento Soggetti proponenti Costo 
iniziativa €

 Sostegno 
economico 
assegnato 

Serata di teatro e musica Teatro San Marco Parrocchia di San 
Marco

€ 1.000,00 € 600,00

Rassegna d'arte in memoria 
del Beato Angelico

Cattedrale di 
Vicenza

UCAI € 500,00 € 300,00

Ricordando la Giornata della 
Memoria

Basilica Monte 
Berico

UCAI € 1.020,00 € 700,00

Dentelli e tondelli Sala Centro diurno 
“Proti”

Unione Filatelica  e 
Numismatica 

Vicentina
€ 350,00 € 200,00

13^ Stagione concertistica 
Scuola Maffei

Aula magna Scuola 
Maffei

Istituto Comprensivo 
Statale Vicenza 1

€ 800,00 € 400,00

Voci di guerra e canti di 
pace

Aula magna IC3 e 
piazzale chiesa di S. 

Croce Bigolina

Istituto Comprensivo 
Statale n. 3

“V. Scamozzi”
€ 1.450,00 € 850,00

Attività istituzionali a favore 
degli anziani

Centro Sociale di 
Via Salvemini

Gruppo Pensionati 
“Riviera Berica”

€ 3.400,00 € 1.000,00

Attività in oratorio: Incontri Oratorio chiesa di Parrocchia di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 492 DEL 01/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - INIZIATIVE ED ATTIVITA'  IN CENTRO STORICO  E NEI QUARTIERI  NEL 
SECONDO TRIMESTRE 2015. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 9.200,00.  CIG Z8513E2330

per adulti, giovani, 
adolescenti, cineforum

Bertesinella Bertesinella € 6.100,00 € 1.000,00

50° anniversario della 
fondazione Gruppo Alpini di 

Anconetta

Sede Gruppo Alpini 
Anconetta 

Gruppo Alpini 
Anconetta

€ 9.600,00 € 1.500,00

Orti urbani didattici Area verde c/o 
scuola secondaria 1° 

di via Mainardi

Istituto Comprensivo 
Statale n.7 € 500,00 € 500,00

Attività Sociali, Festa delle 
Margherite, 69° anniversario 
bombardamento a Laghetto

Sede c/o parco 
giochi di via Lago 

d'Iseo
Pro Loco Laghetto € 3.000,00 € 1.000,00

Marcia “Galopera” 
Marcia “Lucciolata”

Centro sportivo 
parrocchiale di 

Maddalene
Marathon Club € 4.810,00 € 1.000,00

Associazioni i festa: Gara di 
dama per adulti e bambini

Parrocchia S. 
Antonio Ferrovieri

Gruppo Damistico 
Vicentino “G. Rizzi”

€ 300,00 € 150,00

TOTALE € 32.830,00 € 9.200,00

Tutto ciò premesso;    

Tenuto conto:

-  della  valenza  sociale,  culturale  e  partecipativa  delle  iniziative,  finalizzate  a  promuovere 

l'aggregazione e la socializzazione dei cittadini;

-  della  qualità  complessiva  delle  iniziative  proposte  dai  soggetti  sopra  indicati  che  operano 

costantemente nella realtà locale di riferimento e ne hanno adeguata conoscenza;

- che i soggetti indicati sono preposti e riconosciuti nello svolgimento delle attività progettate e che 

l'intervento dell'amministrazione, in ragione dei contributi e dei sostegni stanziati, delle potenziali 

ricadute  dell'attività  sul  territorio  e  dell'affidabilità  dei  soggetti  proponenti   rispetta  i  criteri  di 

efficacia, efficienza ed economicità; 

- delle deliberazioni consiliari n. 247/24792 del 21.12/1990 e n. 40/7111 del 16.04.1991 le quali 

approvano il Regolamento per le concessioni di sovvenzioni, di contributi, sussidi ed ausili vari nei 

settori  cultura,  istruzione  e  assistenza  scolastica,  sport  e  tempo  libero,turismo  ed  iniziative 

nell'ambito della tradizione;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 492 DEL 01/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - INIZIATIVE ED ATTIVITA'  IN CENTRO STORICO  E NEI QUARTIERI  NEL 
SECONDO TRIMESTRE 2015. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 9.200,00.  CIG Z8513E2330

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 492 DEL 01/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - INIZIATIVE ED ATTIVITA'  IN CENTRO STORICO  E NEI QUARTIERI  NEL 
SECONDO TRIMESTRE 2015. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 9.200,00.  CIG Z8513E2330

                                                                  DETERMINA

1) di approvare il programma delle iniziative in premessa illustrato previsto nel secondo trimestre 

2015 in centro storico e nei quartieri, per una spesa complessiva di € 9.200,00;

2) di dare atto che la spesa di €  6.125,84 trova copertura al cap.  1005207 "Spese varie per le 

circoscrizioni  di  decentramento"  del  bilancio  di  previsione  corrente,  dove esiste  la  necessaria 

disponibilità, come segue:

– per    € 437,54 nell’impegno/cod. n. 99966/2014;

– per    € 4.500,00 nell’impegno/cod. n.91717/2013;

– per    € 353,30 nell’impegno/cod. n.98138/2014;

– per    € 235,00 nell’impegno/cod. n.98086/2014;

– per      € 40,00 nell'impegno/cod. n.98003/2014;

– per    € 400,00 nell'impegno/cod. n.98083/2014;

– per    € 160,00 nell'impegno/cod. n.101840/2015;

3) di impegnare la somma di € 3.074,16 al cap. 1005207 " Spese varie per le circoscrizioni di 

decentramento", del  bilancio  di  previsione  2015  in  corso  di  predisposizione,  ove  esiste  la 

necessaria disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 492 DEL 01/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - INIZIATIVE ED ATTIVITA'  IN CENTRO STORICO  E NEI QUARTIERI  NEL 
SECONDO TRIMESTRE 2015. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 9.200,00.  CIG Z8513E2330

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa ed entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014:

7) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti nel 

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto di quanto previsto nella presente determina;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 9.200,00 2015 9.200,00 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 9.200,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1005207 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 9.200,00 OK 9.200,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento 

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 492 DEL 01/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - INIZIATIVE ED ATTIVITA'  IN CENTRO STORICO  E NEI QUARTIERI  NEL 
SECONDO TRIMESTRE 2015. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 9.200,00.  CIG Z8513E2330

9)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

10) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla presente 

determinazione è la dott.ssa Elena Munaretto.           

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 556 

DETERMINA N. 492 DEL 01/04/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - INIZIATIVE ED ATTIVITA'  IN CENTRO STORICO  E NEI QUARTIERI  NEL 
SECONDO TRIMESTRE 2015. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 9.200,00.  CIG Z8513E2330

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/03/2015  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


